UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1551. usque ad annum 1553

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1771

VD18 90118561

§. 152. Catharini sententia de immaculata Conceptione Beatæ Virginis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66577](#)

LVIII.
erstrin-
s erro-
næ Ec-
cogita-
præde-
i cuius
classeis,
os, ac
quibus
e illis
nt, at
, quia
r. Hac
on nif
ilectio-
eatilli-
anus,
s cor-
quos
immu-
utem,
e exi-
ta, ut
elma-
Deus
ugnat
dicem
etatu,
lgato,
præ-
i per-
&
Scoti

Scoti Schola acriter agitatam quæstio- **Sæcul. XVI.**
nem discutit: utrum Christi Domini **A.C. 1552.**
Prædestinatio, seu Dei decretum de in-
carnatione Verbi præsupponat Adæ pec-
catum, vel potius an Christus Domi-
nus ante prævisum hoc peccatum fue-
rit prædestinatus, ita ut tunc, si Adam
non peccasset, Christus carnem nostram
assumpsisset, vel non. Adhæret Ca-
tharinus opinioni Scoti, qui Christum
venisse propugnat, et si Adam non pec-
casset; pluribus quoque rationibus com-
probat, quod, et si Adam non peccasset,
verbum tamen incarnari convenisset.

Huic sententiæ inhærens in tracta-
tu de Angelorum justorum gloria, &
reproborum lapsu docet, malorum An-
gelorum peccatum in eo consistere,
quod Decretum Incarnationis revereri
noluerint. Scripsit etiam tractatum de
lapsu hominis, & peccato originali,
idque consistere autumat in ipsa actione,
qua Adamus fructum vetitum comedens
peccavit, illudque peccatum esse in no-
bis tradit, eoque nostra voluntati Adæ
fuerit alligata.

§. CLII.

*Catharini sententia de immaculata
Conceptione Beatæ Virginis.*

Ceterum nullum aliud argumentum
fusori calamo prosequebatur præ-
K k 2 ter

Sæc. XVI. ter illud de immaculata Conceptione
A.C. 1552. Beatissimæ Virginis, quod mysterium
nequaquam ex perpetua Ecclesiæ tra-
ditione, sed ex pluribus aliis generali-
bus rationibus comprobat, & simul D.
Augustinum tanquam sententiaæ suæ
propitium allegat, demonstratque istud
ex Universitatum consensu, Basileensi
Conclio, ipsa etiam festivitate ibidem
instituta, necnon ex revelationibus D.
Birgitæ factis, ac sanctissimæ Dei Ma-
tris prærogativis, & denique ex pluri-
bus aliis rationibus. Edidit aliud ad-
huc opusculum de eodem argumento
contra Cardinalis Turrecrematæ librum,
quem Bartholomæus Spina excudi cu-
rabat; in eo enim opere opinio, quod
Beatissima Virgo sine macula sit con-
cepta, tanquam honori Christi Domini
adversa reiiciebatur, atque in operis fi-
ne quinquaginta octo errores fidei con-
trariantes annotabantur, qui ex dog-
mate de Conceptione immaculata de-
duci dicebantur: unde Catharinus di-
gno erga oppositam doctrinam Zelo ani-
matus hunc tractatum in duas partes
divisum composuit.

Alium insuper de consummata Chri-
sti, at Beatæ Virginis gloria edidit tra-
ctatum, in quo Dei Matrem æternæ
beatitudine non modo quoad animam,
sed & quoad corpus frui contendit,

San-

Sanctumunque Joannem Evangelistam non Sæcul. XVI.
mortuum, sed æque, ac Eliam, & Enoch translatum fuisse propugnat. Porro in tractatu suo de morte, & universali omnium hominum resurrectione plurimum discrepare videtur a communi Theologorum doctrina; Infantes enim sine Baptismo decedentes non modo a pœnis exemptos, sed etiam felicitate eorum statui congrua beatos esse existimat: insuper reperiuntur in eodem tractatu circa statum hominum in die judicii plures aliæ opiniones insulsæ, quæ tamen nonnisi frivolis conjecturis innituntur. Edidit præterea opusculum de certitudine gloriæ, & de invocatione, ac cultu Sanctorum, in quo Ecclesiam in Divorum Apotheosi falli haud posse contendit, insuper nec minus Sanctorum, quam Reliquiarum, atque Imaginum cultum egregie propugnat. Tandem Tridentinæ Synodi tempore quod justi de sua justificatione certi esse valeant, edito comprobavit tractatu, quem in quatuordecim sectiones divisit, totius autem operis summam Dupinus recenset. Ad concinnandum hoc opus occasionem Catharino præbebat alteratio, quæ ante Sessionem sextam in ejusdem Concilii Congregationibus fuerat exorta; illos enim tunc impugnabat, qui ejus sententiam per Synodi decre-

K k 3 tum

Sæcul. XVI tum damnandam contendebant : qua-
A.C. 1552 propter novis Synodi Præsidibus , imo
toti Concilio suum nuncupabat tracta-
tum , præmissa præfatione , qua in
memoriam revocat , quod nunquam ut
quicquam circa quæstiones inter Catho-
licos Theologos controversas decide-
retur , Synodi mens fuerit , sed unice
intenderit ad id , ut tam veterum , quam
novorum hæreticorum errores damna-
rentur : Attamen tota hæc disceptatio
nil nisi lis de nomine fuisse videtur.

Ceterum postquam Catharinus in
speciali tractatu veritatem sacrificii Al-
taris sat luculenter demonstraverat , in
alio propugnabat , quod Christus Do-
minus non consecraverit per hæc ver-
ba : *Hoc est Corpus meum : Hic est San-*
guis meus , eo quod in Evangelistis illa sint
verba , ut inquit ille , non nisi *enuntia-*
tiva , non autem *operativa* . Insuper
Polemicum vulgabat tractatum circa
communionem sub utraque specie , ubi
Protestantium argumenta diluit , refut-
que conditiones , sub quibus calicis u-
sum laicis concedi posse existimat . Por-
ro librum de intentione Ministri in ad-
ministrandis Sacramentis summo pro-
fus judicio conscripsit , ibidemque pro-
pugnat , ad peragendam rem sacram
non requiri interiorem intentionem , sed
sufficere , quod Minister , si Sacramen-